
 

CONSORZIO REGIONALE PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
in Liquidazione Coatta Amministrativa 

(ex D.P.G.R. n. 115 /2016 — LEGGE REGIONE CALABRIA N. 38/2001 e N. 24/2013) 
c/o Cittadella Regionale, Loc. Germaneto (CZ) — Dipartimento Sviluppo Economico, Attività Produttive 

 
L’anno 2025 il giorno 28 del mese di gennaio presso la sede del Co.R.A.P. 

 
IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 
Dottor Sergio De Felice ha proceduto all’assunzione del presente atto. 
 

DECRETO N. 4 del 28/01/2025: Liquidazione premio di anzianità di servizio a favore della 
dirigente Alessandra Vaccaro per raggiungimento di 25 anni di anzianità dirigenziale ai 
sensi dell’art. 24 del CCNL Ficei dirigenti 2022-2024. 

Premesso che: 

 con Legge Regionale 24 dicembre 2001, n. 38 e ss.mm.ii. la Regione Calabria ha disciplinato il 
regime giuridico dei Consorzi per le Aree, i Nuclei e le Zone di Sviluppo industriale; 

 con Legge Regionale 16 maggio 2013, n. 24, la Regione Calabria ha disposto il riordino degli 
Enti, Aziende Regionali, Fondazioni, Agenzie regionali, società, consorzi comunque 
denominati, con esclusione del Settore Sanità accorpando gli enti consortili di cui alla L.R. n. 
38/2001, in un unico Consorzio Regionale per lo sviluppo delle Attività Produttive, 
denominato Co.R.A.P.; 

 con D.P.G.R. n. 115 del 29 giugno 2016 è stato definitivamente istituito il Co.R.A.P., quale ente 
pubblico economico e strumentale della Regione Calabria, con conseguente cambio della 
denominazione sociale e contestuale conferimento in capo ad un Commissario Straordinario di 
tutti i poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione per come definiti dalla Legge di 
accorpamento; 

 con DGR n. 478 del 12 novembre 2021 il Corap è stato posto in liquidazione coatta 
amministrativa a seguito dell'art. 15 comma 1 D.L. 6/7/2011 n° 98 convertito con 
modificazione del L.15/07/2021 n. 111; 

 con DPGR n.7 del 16.03.2022 è stato nominato il dottor Sergio Riitano, Commissario 
Liquidatore del Corap in l.c.a., ed è stata autorizzata la prosecuzione temporanea dell'attività del 
Corap; 

 con DGR n.96 del 13/03/2023 la Regione Calabria ha prorogato l'incarico al dott. Sergio 
Riitano in qualità di Commissario Liquidatore del Corap in Lca, ai sensi e per gli effetti del 
comma 1 e 5 bis. D.L. 98/11, convertito con modificazione della L. 15 luglio 2011, n. 111, per 
un periodo di ventiquattro mesi, termine massimo di proroga dell'incarico; 

 con DPGR n° 26 del 15.03.2023 è stato confermato il dottor Sergio Riitano in qualità di 
Commissario Liquidatore del Corap in lca, ai sensi e per gli effetti del comma 1 e 5 bis. D.L. 
98/11, convertito con modificazione della L. 15 luglio 2011, n.  111, per un periodo di 
ventiquattro mesi, termine massimo di proroga dell'incarico; 

 con Legge Regionale n. 16/2024 pubblicata sul BURC n. 69 del 29/03/2024 nell’art. 12 (norme 
transitorie) comma 7 è stato autorizzato il proseguo dell’esercizio provvisorio fino al completo 



 

subentro dell’agenzia ARSAI e della SORICAL nelle funzioni di pubblico interesse oggi svolte 
dal CORAP in LCA. 

 con DPGR n° 70 del 12.11.2024 è stato nominato l'avvocato Sergio De Felice in qualità di 
Commissario Liquidatore del Corap in lca, ai sensi e per gli effetti del comma 1 e 5 bis. D.L. 
98/11, convertito con modificazione della L. 15 luglio 2011, n.  111, per un periodo di 
ventiquattro mesi, salvo proroga dell'incarico; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 con decreto n. 21 del 07.06.2022 è stato recepito il nuovo CCNL Ficei dirigenti 2022-2024 
stipulato il 18.05.2022; 

 il nuovo CCNL Ficei 2022-2024 ha innovato l’art. 24 relativo al Premio di anzianità di servizio 
introducendo la maturazione al raggiungimento di 10-15-20-25 anni di servizio 

 in data 27.01.2025 la dirigente dott.ssa Alessandra Vaccaro ha presentato istanza di liquidazione 
del premio di anzianità di servizio ai sensi dell’art. 24 del vigente CCNL Ficei dirigenti 2022-
2024 per avvenuto raggiungimento del requisito di 25 anni di servizio. 
 

DATO ATTO che:  
 la dott.ssa Alessandra Vaccaro è inquadrata nella qualifica di dirigente dal 01.01.1997 come 

risulta dalla relazione istruttoria del dirigente dell’Area del Personale; 

 alla data dell’istanza di liquidazione del premio sono maturati anni 25 di servizio ai sensi del 
CCNL FICEI dirigenti 2022-2024; 

 il premio richiesto e spettante alla dott.ssa Alessandra Vaccaro è stato quantificato dall’Area del 
Personale in €. 7.744,00 lordo pari all’8% della retribuzione lorda annuale contrattuale. 

 
RITENUTO di:  
 dovere procedere alla liquidazione del premio di anzianità art. 24 del CCNL Ficei a favore della 

dott.ssa Alessandra Vaccaro per avere maturato 25 (venticinque) anni di anzianità dirigenziale. 
 

PRESO ATTO: 

 che il Dirigente dell’Area del Personale, proponente del presente atto, attesta che l’istruttoria, in 
atti, è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di 
legge e di regolamento che disciplinano la materia;  

 che il Dirigente dell’Area Bilancio e Contabilità attesta che il presente provvedimento trova 
copertura finanziaria.  

DECRETA  

per tutto quanto riportato in premessa ed in narrativa, unitamente agli atti ed alle norme ivi 
menzionati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto di: 
 
1. LIQUIDARE e pagare alla dott.ssa Alessandra Vaccaro il premio di cui all’art. 24 del CCNL 

2022-2024 per aver maturato l’anzianità di 25 anni nel ruolo di dirigente per l’importo di €. 

7.744,00 lordo. 



 

2. AUTORIZZARE la competente Area del Personale alla liquidazione del premio di cui al 

precedente punto.     

3. DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, con valore di 

pubblicità legale e valore di notifica 

 
 

 Il Commissario Liquidatore 
 avvocato Sergio De Felice 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  


